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Månedens billede

En otteårig dreng blev akut henvist på mistanke om 
petekkier. Han havde i de seneste dage udviklet hud
elementer på truncus, ekstremiteterne og i ansigtet i 
efterforløbet af en luftvejsinfektion. Objektivt fandt 
man talrige små angiomatøse læsioner. Ved inspek
tion med en »læsekugle« (acrylic globe magnifier) blev 
angiomerne tydeliggjort. Patienten var i øvrigt al
ment upåvirket. De vaskulære hudforandringer 
svandt spontant efter ca. to uger.

Pseudoangiomatose er et sjældent, benignt, 
asymptomatisk, spontant regredierende eksantem, 
der hovedsagelig opstår hos børn. Klinisk karakterise
res det ved 24 mm store læsioner, der ofte er omrin
get af en bleg halo. Udslættet kan anæmiseres ved 
spateltryk. Hyppigt ses en prodromal fase med feber, 
diarré, opkastninger eller øvre luftvejssymptomer. 
Hos voksne forekommer sygdommen primært i rela
tion til immunsuppression eller hos sundhedsperso

nale og institutionaliserede individer. Voksne har 
længerevarende sygdom og sjældent prodromale 
symptomer. Eksantemet kan skabe bekymring hos læ
ger, da det opstår akut og kan forveksles med petek
kier. Hypotesen lyder dog, at pseudoangiomatose er 
et viralt eksantem, og vi ønsker at henlede opmærk
somheden på dette benigne sygdomsbillede.
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 EN OPLEVELSE FOR LIVET
Find dit næste job i 

Grønland på www.gjob.dk
Her kan du også læse mere 
om andres erfaringer med 

at arbejde i Grønland.

gjob.dk

Det Grønlandske Sundhedsvæsen

”Det grønlandske folk har altid forholdt sig til landet, de store afstande og klimaet. 
Dette gælder også sundhedsvæsenet. Vi har specialiseret os i de udfordringer 

geografi en og de arktiske forhold byder os. Vi er med helt fremme i etableringen 
af telemedicin og har udviklet procedurer, der gør det muligt at tilbyde et moderne 

sundhedsvæsen i et land med verdens mindste befolkningstæthed.” 
KENT KLEINSCHMIDT, LÆGEFAGLIG CHEFKONSULENT

Vi søger både erfarne og yngre læger. 
Det vigtigste er, at du har gåpåmod og 

er klar til den personlige og faglige 
udfordring, et job i Det Grønlandske 

Sundhedsvæsen giver dig.
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